^“T^npXZXraefati Costa et Jolpani, ambassatores praefatis dominis

potestatTetAmbassatoribus recipientibus nominibus quibus supra, quoscumque 
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consules Januenses in territorio existentes suo benigne et graciose tractară, et
ipsos et quemlibet ipsorum audire, et super quibuscumque causis sibi spectantibus
breviter et sumarie judicare, prout ipsae conscientiae ipsius domini videbitur
expedire, ita ct taliter quod possint de eo merito contentari; et ultra teneantur
et debeant dare, tradere et consignare consuli praedictor vel consuhbus, mitendo
vel eligendo ut supra, territorium aptum, congruum et necessaiium, in quo con
strui possint logia et ecclesia in qua dicti Januenses in terris suis commorantes
et frequentantes stare et morari possint et conversari, neque molestări vel aggra-
vari, molestări vel aggravari permittere aliquem vel aliquos ex dictis Januen
sibus, pro scelerc seu delicto commisso et perpetrato per aliquem seu aliquos
alios Januenses; neque quis insons dabit poenas pro aliquo alio sceleiato seu
deliquente, immo poena suos tenebit actores; neque, etiam ex uvis acerbis quos
patres comedissent, obstupescent dentcs filiorum, vel a contra; scilicet quod
neque etiam filius dabit poenas pro scelere patris, vel e contra; contra quos male-
factores et deliquentes Januenses consul Januensis repertus in loco commissi
delicti, cognoscet et inquiret ac judicabit, prout sivi videbitur, justiția
mediante.

8. Item, promixerunt praedicti nuncii ut supra quod ipse magnificus dominus
Jaunchus rationem bonain, veram et legalcm reddet Januensibus de quibus cumquc
dampnis, furtis, robariis, vel violentiis factis Januensibus, a die celebrationis
praesentis pacis, cognitis et celebratis per consules Januenses seu consulem in
suo territorio existentem, factis per subditos et districtuales praefati domini
Juanchi seu alios quoscumque, cujuscumque conditionis existant; ita et taliter
quod dictis Januensibus fiet integre satisfactio de praedictis, sumarie, sine aliqua
alia cognitione; et ultra promixerunt quod quotiescumque produci debuerint
aliqui Graeci, Bulgari, vel alii cujuscumque conditionis existent, in testes contra
aliquos Januenses, quod ipsos jurare faciant cum solempnitatibus necessariis
et debitis, ante quam attestatio ipsorum in aliquo judicio admittatur.

9. Item, promixerunt ambassatores praedicti et nuncii, quod ipse magnificus
dominus Juanchus Januenses quoscumque in territorio suo defendet a quibus
cumque personis, in aere et personis, et omnes Januenses et bona ipsoruni in
toto territorio suo salvare et custodire; et si contigeret ipsurn dominum Juan-
chum velle pacem praedictam violare, vel comune Januae ad guerram cum co
pervenire, quod tune et eo casu teneatur ipse dominus Juanchus ipsos Januenses
et bona ipsorum salvare et custodire et eidem dare et concederet navigia super
quibus possint infra tempus congruum et rationabile de territorio suo discedere,
res et merces subtiles infra unum mensem inde exportare et salem et navigia
infra menses sex; ita et taliter quod possent libere de territorio suo in personis
et rebus exire; et e contra de gentibus et districtualibus suis existentibus in terris
communis fiat.

10. Item, promixerunt et solempniter convenerunt praefati nuncii et ambassa
tores ut supra, quod praefatus et magnificus dominus luanchus in locis ipsius 
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habitis vel habituris, nullum fini
quandocumquc possint et valeant, de d^TT11^8 1-PSI Januenses semPcr et
ipsorum liberam voluntatem extrahere ern orus et districtu ipsius, ad
victualia auac et auas t quascumque res et merces et quaecumque

et tnliter «uoc? n 1 P T emiSSent Vel cIuomo^oculncIue aquivissent,
,ta el tahter quod nullum possit facere devetum dixtis Januen ibus, sed ipso

XrinPt X ■ 111 err;tOriO SU0 quascum(îue res et <“<1- victualia
voluennt, salvo tempore famis; quo casu liceal super territorio suo facere deve
tum ipsis Januensibus et prohibitionem in tantum quod aliis quibuscumque
exlraneis facere deliberaret, ct si contingent ipsum alicui de victualibus facere
graham, quod tune teneatur facere dictis Januensibus liberam concedere potes-
iatem.

11. Item, promixerunt dicti nuncii et ambassatores ut supra, quod dictus
dominus Juanchus li berabit omnes ct singulos Januenses in quibuscumque terris
et locis suis repertos, cum uxoribus et concubinis et liberis ipsorum, et etiam
naturalibus, ita tamenquod nullum Januensem vel aliquem de familia sua, in
qua non intelligantur sclavi, aliqualiter reținere possit, sed in potestare sua
ipsos ponet, ut possint quocumque voluerint ire ad suum libitum voluntatis,
tanquam amici dicti domini Juanchi, et intelligantur esse Januenses et de familia
ipsorum omnes et singuli qui declarați fuerint per consulem Januensem, ipsos
esse Januenses.

12. Item, promixerunt praedicti nuncii et ambassatores ut supra quod dictus
dominus Juanchus salvabit et custodiei omnes et singulas res et merces quorum-
cumque Januensium praedictorum, nec exigere, percipere vel colligere, exigi,
colligi vel percipi facere a dictis Januensibus nostris, pro eorum rebus et mer-
cibus ibidem portandis, vehendis vel transmittendis, et Cam per mare quam
per terras, nisi duos pro centenario tantum valoris ct existimationis dictarum
rerum, videlicet unum pro centenario pro introitu et alterum pro exituj non
tamen intelligantur in ipsis rebus: navigia, aurum, argentum, perlae veraces seu
jocalia aliqua, immo cum ipsis navigiis, auro, argento, perlis et jocalibus, tam
ibidem portandis, transmittendis, quam extraliendis et exportandis, ipsi Janu
enses noștri sint liberi, franchi et immunes et esse debeant, et pro franchis, liberis
et immunibus haberi et tractari ab ipso domino Juancho, subdtis et officialibus
ejusdem; sane semper intellecto quod praefati Januenses ad solvendum praedicto
commerchio teneatur ut supra, ipsis vendentibus seu alienantibus, nequaquam
pro eis aliquod solvcre teneantur; excepto pro rebus et mercibus quae porta-
rentur per eos et extrahentur de dictis terris ad aliqua alia loca, pro quibus solvi
debeat unum pro centenario tantum; neque super ipsis Januensibus impom

possit aliqua alia cohertio, mutuum seu gravamen in dictis terris suis, per ipsum
dominum Juanchum, gentes et subditos ejusdem.

13 Item promixerunt praedicti ambassatores et nuncu ut supra, quod chctus
dominus Juanchus liberam restitutionem faciet, infra menses duos postquam 
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ad eius notitiam venerit de pace praedicta, heredibus quondam Lodixii de Goasto,
de quibuscumque rebus et bonis dicti quondam Lodixii quae res et bona in ipsum
dominum Juanchum seu subditos suos pervenerunt, tempore morțiș dicti quon
dam Lodixii, vel legisperitae personae pro ipsis haeredibus, seu personae pro

communi transmissae.
14. Item, promixerunt praedicti ambassatores ut supra, quod ipse magnificus

dominus Juanchus infra mensem unum proxime venturum a die notificationis
sibi factae de pace praedicta, per publicum instrumentum, cum juramentis et
aliis quibuscumque cautelis ratificabit, approbabit et confirmabit pacem
praedictam et omnia et singula in ea contenta, quam peipetuo actendere

promittet.
15. Quae omnia et singula supra scripta dictae partes, dictis nominibus,

sibi invicem et vicissim, et una pars alteri, et altera al teri solempnibus stipula-
tionibus hinc inde intervenientes, promixerunt et ad cautelam juraverunt a di
sancta dei Evangelia, corporaliter tactis sacris Evangeliis; videlicet praefati do
minus potestas, ambassatores et concilium, more Latinorum tactis sacrosanctis
Scripturis, et praefati domini Costa et Jolpani, nuncii et ambassatores praefati*
more Graecorum; praedicta omnia et singula habere perpetuo et tenere perse
ipsos, gentes et subditos et officiales eorumdem et dicti communis, et universos
Januenses ratta, grata et firma attendere, complere et observare, et in nullo,
contra facere vel venire, aliqua ratione vel causa quae dici vel excogitari porsset,
de jure vel de facto, sub poena et in poena perperorum centum millium aureorum*
ad sagium Peyrae; in quam poenam incidat pars non observans parti observanti,
toties quoties fuerit contra factum vel ut supra non observatum pro dampno
interesse partis observantis; et quae poena possit committi et exigi cum effectu
per partem observantem a parte contra faciente, quoties fuerint contra factum
vel ut supra non observatum cum restitutione omnium et singulorum damp-
norum inter esse et expensarum quae propter ea fierint; qua poena soluta veî
non, praedicta omnia et singula nihilominus rata et firma perpetuo perderunt.
Et pro his omnibus et singulis attendendis et observandis, praefati domini

potestas, ambassatores et concilium obligaverunt et ypothecaverunt' dictis
ambassatoribus, omnia et singula bona dicti communis Januae et oppidi
Peyrae, quae aliquo capitulo obligări non prohibentur; et praedicti ambas

satores omnia et singula bona praefati domini Juanchi praesentia et futura,
mobilia et immobilia, quae nune habet vel possidet, vel in futurum habebit vel
possidebit.

16. Actum Peyrae, in palatio habitationis domini potestatis in aula superiori
dicti palatii, anno dominicae nativitatis MCCCLXXXVII - o, indictione nona

secundum cursum Januae, die vigesima septima Maii, hora post tertiam et ante

nonam; praesentibus testibus ad hoc vocatis et rogatis; discreta viro domino
Antoma de Via, notario vicario curiae ipsius domini potestatis; Angelino de 
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Sirimbaldo de Saulo; Lodixio de Ponte, quondam Joannis; Lodixio Carpeneto,
filio Laurentii; Bartbolomaeo Villanuncio notario, interprete publico praedicta
omnia legente, praedictis Costae et Jolpani interpretanti; Joane de Bozolo notario
et Raffaele de via Cava, filio Georgii milite curiae ipsius domini potestatis.

17. Extractum est ut supra de volumine sive libro conventionum communis
Peyrae, sed ab autehtinco publici intrumenti scripti mânu Hetoris de Abenariis,
notarii, in dicto libro extensi et publicați.

Antonius de Murtedo de Monilia, notarius.

Textul latin publicat în Izvestiia, Soc. Istorice Bulgare, III, Sofia, 1911, p. 20 —
30. O trad. bulgară, tot acolo Ed. Silvestre de Sacy, Mâmoires de 1’Institut royal
âo France. Academie des inscriptions, VII, Paris, 1821 p. 292 — 299.
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